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出場チーム　剣 道 部 長 殿
　　　　　　監督・幹事 殿

第 63 回全日本実業団剣道大会（９／25）留意事項について
標記の件、以下の通り、ご連絡いたします。尚、組み合せ表・選手団及び大会顧問等に委嘱し、プログ
ラムに載せます社長・剣道部長のリストも同封します。今回はすぐにプログラム作成に入るので、選手変
更は 9/6 迄です。それ以降の変更はメールで受付ますが、9/21 以降メール分は当日会場でも変更手続き
して下さい。
会場は墨田区総合体育館です。4F観客席は、1500 席です。今回出場は 129 チームで、顧問（社長等）
剣道部長その他大会関係者含めても計 1,000 人以下、無観客とします。ブロック別に大まかな席割はしま
すが、間隔を開けるなど、密を回避し、場所取り等は禁止します。混雑時は 2F武道場（注：通路・道場
内キャスター禁止）を控室として使って下さい。選手・大会に参加する関係者へは、ワクチン 2 回の接
種を推奨します。
竹刀の破損による失明事故が最近起きています。充分確認して下さい。

１、入館前に検温し、37.5 度以上の方は入館できません。マスクは原則常時着用とし、食事等含め対面・
会話は控えて下さい。選手は試合中マウスシールドを使用。密集・密閉・密接を回避し、手洗い・消
毒を励行。各チームの監督は選手含め入館するチーム関係者の体調（特に 2週間前以降の体温等）に
留意してください。

２、受付開始は７時３０分から 1Ｆ入口付近です。密にならないよう、極力時差受付として下さい。選手
各人は流れ作業で　入館票提出～検温～プログラムと手拭を受領　して下さい。入館票と食券・監督
シールは幹事殿宛に 9月中旬に送付します。

３、準備運動等は 2F武道場（キャスター不可）を使用（15 時まで可）してください。メインアリーナは
開会前の使用可能です。

４、女子選手更衣室は、2階武道場北側の控室に、その旨表示してあります。（使用 15 時迄）
５、大会顧問等に委嘱の社長・剣道部長等がご来館の節は 2階入口の来賓受付に招待状封筒を提示し、プ
ログラム・手拭・食券を受領して下さい。招待状の宛名以外の方が代理入館の場合は氏名修正するか、
名刺を提出して下さい。

６、9：00 の開会式は各コート 1・2試合目出場チームのみがアリーナに集合し、簡易な形式（開会宣言・
大会会長挨拶・審判長説示等）で行います。計 8試合場を使用し、進捗状況を見て、試合場を変更す
る等により終了は 16 時頃の予定です。

７、試合は全剣連の試合審判規則及び「コロナ収束までの暫定規則」に準じます。特に「鍔競りで技が出
ない場合直ちに積極的に分かれる」ようにして下さい。意図的な時間浪費等の反則は厳しめな判定に
なります。詳細は全剣連のホームページをご覧下さい。

８、試合時間は３分、但し、準決勝・決勝は４分。引分けあり。代表戦は準々決勝までは３分、１本勝負。
延長は５分とし、勝敗が決しない場合は判定とします。準決勝・決勝の代表戦は４分、１本勝負。延
長は４分を２回後に 5分間の休憩とし、以降勝敗が決するまで行います。

９、接触回避のため、①タスキは選手が持参し、着脱は仲間同士でお願いします。②監督旗に代わり、監
督シールを配布します。不要になったら捨ててください。



10、アリーナには各コート、試合中のチーム以外は次及び次の次に出場するチーム以外は入らないように
して下さい。メールアドレス登録者宛には、今回テスト的に出番 3試合目になったらメールが届くよ
うにします。試合場には、監督・選手以外立ち入らないで下さい。

11、アリーナは土足禁止です。通路には、裸足で歩かないようにスリッパ等用意し、下足は連盟配布の靴
袋で持参下さい。トイレ用スリッパは連盟側で用意します。

12、タバコは「体育館敷地内は禁煙」となっています。タバコは指定の吸殻入のある場所（館外東南端 1
箇所のみ）です。

13、昼食休憩は設けません。昼食弁当（軽食）は 3 Ｆ北側エレベーターホールで食券と引換えに 9 時半よ
り１４時までの間に、渡します。１４時を過ぎて来られ、お渡し出来ない場合にはご容赦下さい。空
き箱は弁当引換所に戻してください。感染リスクが一番高い摂食時は対面を避け、会話も控えて下さ
い。

14、ロビーや廊下での素振り、準備運動は禁止します。破損事故が起きた場合、個人負担となります。
15、選手全員傷害保険に加入しています。なお、負傷事故が生じても、主催者側は責任を負いません。
16、貴重品等は各自で管理してください。盗難等に対し、主催者側は責任を持ちません。
17、コンセントなど、電気関係の設備及び器具の無断使用は厳禁です。
18、応援旗は、一辺 2.0 メートル以内とし、非常口・時計・通風口の妨げとなる場合、移動して頂きます。
19、自動車でご来館の方、屋内有料駐車場は車高 2.1 ｍ、200 円／ 30 分で、台数に限りがあります。
20、ゴミの分別（可燃・不燃・びん缶ＰＥＴの 3種）、減量にご協力下さい。ＰＥＴボトル・弁当空箱含
めアリーナ内・座席・通路に放置する事の無いよう、お願いします。

21、会場出入口の扉付近は防火対策上、防具類その他荷物を置かないで下さい。
22、万一、感染者が出た場合の連絡方法は、各チーム幹事殿のメール宛に連絡致します。
23、注：竹刀の規格遵守について　規格外の竹刀（長さ、重さ、太さ）を使用した者は反則負けとなります。

＜感染症対策について＞　
※全剣連ガイドライン（https://www.kendo.or.jp/wp/wp-content/uploads/2021/08/guidelines_
for_competition.pdf）、東京都　イベントの開催制限等について（https://www.bousai.metro.tokyo.
lg.jp/1009757/1009761.html）に準拠して行います。主要点は以下の通りです。
　◦プログラム記載の選手・監督・顧問及び剣道部長並びに大会関係者以外は、原則として会場へ入場で
きません。留意事項発送後に変更がありましたら逐次幹事登録メールアドレスに変更事項をお知らせ
し、会員ページにその内容を掲載いたします。

　◦入口等に除菌液を設置しますので、入館者は手指消毒を行って下さい。
　◦受付は、時差で行いますが、出場呼び出し時不在の場合不戦敗とします。
　◦大会終了後 2週間以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合には、速やかに連盟にメールにて
お知らせください。

事務局の電話番号　０３－５６０３－２６０１　



【注】7：30からの選手入館は 1階の南側入り口から。1階から 4階の上り下りはこの南側
の階段・エレベーターのみ可能です（3・4階の移動に限り北側階段も使用可）。

1階

屋
内
駐
車
場
へ

プ
ー
ル
へ エントランスホール

EVホール

選手受付 ※屋外

2階

控室

控室

控室

控室

医
務
室

Ａ
会
議
室

一般利用者更衣室

※大会参加者使用不可

スタジオ

事務室等

メインエントランスホール

選手控室

（客席のみ飲食可）

客席は 252 席

女子更衣室

来賓受付

屋外

喫煙はここのみ可

1階

屋
内
駐
車
場
へ

プ
ー
ル
へ エントランスホール

EVホール

喫
煙
所2階正面入口への階段

EV

風よけ室

ト
イ
レ

屋外駐車場

EV

テ
ニ
ス
コ
ー
ト

選手受付 ※屋外

入
口

屋外

喫煙はここのみ可

【注】7：30からの選手入館は 1階の南側入り口から。1階から 4階の上り下りはこの南側
の階段・エレベーターのみ可能です（3・4階の移動に限り北側階段も使用可）。

1階

屋
内
駐
車
場
へ

プ
ー
ル
へ エントランスホール

EVホール

選手受付 ※屋外

2階

控室

控室

控室

控室

医
務
室

Ａ
会
議
室

一般利用者更衣室

※大会参加者使用不可

スタジオ

事務室等

メインエントランスホール

選手控室

（客席のみ飲食可）

客席は 252 席

女子更衣室

来賓受付

屋外

喫煙はここのみ可



※
4
階
北
西
㋐
～
㋶
は
観
覧
席
（
時
計
回
り
）

EV
通
路

通 路

通
路

通 路

１
２

3

6
5

4 8
7

SE
ﾌ
ﾞﾛ
ｯ
ｸ

Ｅ Ｄ Ｃ Ｂ Ａ

Ｅ Ｄ Ｃ Ｂ Ａ

Ｅ Ｄ Ｃ Ｂ Ａ

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ

M
R

SA
ﾌﾞ
ﾛｯ
ｸ

SH

M
J

12
34
…

11
.1

2
13

.1
4…

17

12
34

56
78

91
01

1…
16

12
34

…
11

.1
2

12
34

…
11

.1
2

12
34

12
34

56

SF
SG

M
K

M
L

M
M

M
N

M
O

M
P

M
Q

12
34

56
78

91
01

1…
16

12
34

…
12

12
34

…
12

12
34

…
11

.1
2

12
34

56
12

34

12
34

…
11

.1
2

12
34

56
78

91
01

1…
17

SB
SC

SD

M
A

M
B

M
C

12
34

…
11

.1
2

12
34

…
11

.1
2

12
34

…
11

.1
2

12
34

…
11

.1
2

M
D

M
E

M
F

M
I

M
G

M
H

㋐3
階

ア
リ
ー
ナ

4
階

観
覧
席

㋶

㋟
㋚

㋕

㋤
㋩

㋳
㋮

選
手
変
更

役
員
・
来
賓
席

賞
品
台

3
階

弁
当

荷
物
エ
レ
ベ
ー
タ
ー
前


